
 Determina n. 176 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 20-12-2025 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE 

 
N.    176                                       del 20-12-2025 

 
 
 

Responsabile del Servizio :  ANTONELLA ARMETTI 
 

 
 

OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO- CONTABLE 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (RF. INPA C_C360-2-2025). AMMISSIONE CANDIDATI ALLA 
PROCEDURA CONCORSUALE 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000; 

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é stato approvato 
il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le posizioni 
organizzative;  
 
 
  

N. 525 Reg. Gen.   COPIA 



 Determina n. 176 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 20-12-2025 

 
 
 
RICHIAMATI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 del 16/11/2022; 
 il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi così 
come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

 la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, che garantisce pari opportunità fra donne e uomini per 
l’accesso al lavoro; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 (PIAO); 
 
RICHIAMATE la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 13.06.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il primo aggiornamento al Piano del Fabbisogno di personale, 
Sottosezione 3.3 del PIAO e la n. 81 del 03.10.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il secondo aggiornamento del Piano del Fabbisogno di personale, Sottosezione 3.3 del 
PIAO; 
 
DATO ATTO CHE: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 25/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP, esecutiva ai sensi di legge, per il triennio 
2025/2027; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 29.04.2025 è stato approvato il rendiconto d 
gestione per l’anno 2024; 

- con deliberazioni di Giunta comunale n. 58 del 22.07.2025 e n. 98 del 02.12.2025, esecutive ai 
sensi di legge, sono stati approvati gli aggiornamenti al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2025/2027; 

 
RICHIAMATA determinazione del Responsabile del servizio Economico Finanziario Personale, n. 
132 del 08.10.2025 con la quale è stato approvato il seguente bando: “Concorso Pubblico per soli 



 Determina n. 176 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 20-12-2025 

esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale 
Istruttore Amministrativo contabile – Area degli Istruttori”;  
  
DATO ATTO CHE 
- il bando di concorso è stato pubblicato, come previsto dalla normativa vigente in materia, in 

data 08.10.2025 sul Portale Unico del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica, 
InPA; 

- lo stesso bando di concorso è stato pubblicato in data 08.10.2025 all’Albo Pretorio on line ed in 
pari data in Amministrazione Trasparente del Sito istituzionale nella sezione Bandi di Concorso; 

- il termine di presentazione delle domande di partecipazione è definitivamente scaduto il 
28.10.2025 alle ore 12:00; 

  
 
RILEVATO che da report candidature inviate rilasciato dal Portale Unico del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica InPA sono pervenute n. 83 domande di partecipazione entro 
il termine di scadenza, identificate, per tutela della privacy, da codice alfanumerico rilasciato da 
InPA, così come dettagliato in elenco allegato alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale;  
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la gestione delle selezioni – Parte I^ - 
Selezioni Pubbliche, è di competenza del Responsabile del Servizio 2 Economico Finanziario 
Personale, l’ammissione o l’esclusione dei candidati alla selezione indetta con propria 
determinazione;  
  
 
RILEVATO che all’esito delle verifiche dei requisiti previsti nel relativo bando di concorso sono 
state escluse e/o ammesse con riserva le seguenti domande: 
- Domanda codice 5K2KM3CGXW: candidato non ammesso in quanto nella domanda di 

partecipazione viene indicato “Idoneità all’impiego: No”. Non risulta inoltre essere stato 
allegato il versamento della tassa di concorso e non risulta essere stato effettuato alcun 
versamento alla scrivente amministrazione; 

- Domanda codice MSRUNYBDBK: candidato non ammesso in quanto nella domanda di 
partecipazione viene indicato “Idoneità all’impiego: No”. 

- Domanda codice RH9BP1K3KB: candidato non ammesso in quanto nella domanda di 
partecipazione viene indicato “Idoneità all’impiego: No”. 

- Domanda codice HF1H4M8PB6: candidato non ammesso in quanto nella domanda di 
partecipazione viene indicato “Idoneità all’impiego: No”. 

- Domanda codice DW417X8D16: candidato non ammesso in quanto nella domanda di 
partecipazione viene indicato “Idoneità all’impiego: No”. 

- Domanda codice PGDUTPXKKQ: candidato ammesso con riserva in quanto non è stato allegato 
il versamento della tassa di concorso, ai sensi dell’art. 4 co. 2 del bando in oggetto e non risulta 
essere stato effettuato alcun versamento alla scrivente amministrazione. Il candidato dovrà 
trasmettere, entro e non oltre il termine di 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione della presente 
determinazione, la prova dell’avvenuto integrale pagamento mediante allegazione della 
ricevuta di versamento della tassa di concorso.  

 



 Determina n. 176 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 20-12-2025 

RITENUTO pertanto, al termine degli accertamenti e delle verifiche dei requisiti previsti nel 
relativo bando di concorso, di dover provvedere ad ammettere alla procedura concorsuale n. 78 
candidati come da elenco allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 18/2024 di nomina della sottoscritta quale funzionario responsabile 
del Servizio Economico Finanziario-Personale;  

  
DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 
6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 
anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013;  
  
  

D E T E R M I N A  
  
1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
  
2) DI AMMETTERE alla procedura concorsuale per soli esami per la copertura di n. 1 posto, a 

tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale Istruttore Amministrativo contabile – 
Area degli Istruttori, n. 78 candidati così come elencati nell’allegato al presente atto, quale 
parte integrante e sostanziale, che sono in possesso dei requisiti previsti;  

  
3) DI AMMETTERE con riserva, per le motivazioni espresse in premessa, alla procedura 

concorsuale pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, con profilo professionale Istruttore Amministrativo contabile – Area degli 
Istruttori, i candidati sotto indicati così come indicato nell’allegato al presente atto, quale parte 
integrante e sostanziale:  

- Domanda codice PGDUTPXKKQ: candidato ammesso con riserva in quanto non è stato 
allegato il versamento della tassa di concorso, ai sensi dell’art. 4 co. 2 del bando in 
oggetto e non risulta essere stato effettuato alcun versamento alla scrivente 
amministrazione. Il candidato dovrà trasmettere, entro e non oltre il termine di 10 
(dieci) giorni dalla pubblicazione della presente determinazione, la prova dell’avvenuto 
integrale pagamento mediante allegazione della ricevuta di versamento della tassa di 
concorso. 
  

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, dell’elenco degli ammessi all’albo 
pretorio on-line, nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione Bandi di Concorso e 
sul Portale Unico del Reclutamento www.InPA.gov.it, precisando che tale comunicazione ha 
valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge così come previsto nel bando di 
concorso;  
 

5) DI DARE ATTO, che la presente determinazione va comunicata alla Commissione Esaminatrice 
della selezione, per gli adempimenti di competenza;  

 
6) DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

http://www.inpa.gov.it/


 Determina n. 176 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 20-12-2025 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio; 

 
7) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario Personale; 

  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  ANTONELLA ARMETTI 

 
  



 Determina n. 176 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 20-12-2025 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO WEB 
 

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. , per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno            

 
Cava Manara, lì            
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cava Manara, lì            
         
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                          F.to ( ANTONELLA ARMETTI)  
 
 


